

Generalforsamling 2024 i Parkinsonforeningen Sjællands Østkreds

Lørdag den 2. marts kl. 11.00, Aktivitetscentret Solrød Center 85, 2680 Solrød Strand

Dagsorden

1. Valg af dirigent. Ingrid Dybvad Andersen blev foreslået og valgt.
Ingrid startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.
2. Valg af referent og stemmetællere Else Riis blev valgt til referent.
Valg af stemmetællere blev udsat, til der evt. ville blive brug for stemmetællere.
3. Kredsformandens mundtlige beretning.
Kristine fortalte om alle kredsens aktiviteter samt hvad bestyrelsesmedlemmerne i øvrigt havde deltaget i.
Der var ingen kommentarer eller spørgsmål, og beretningen blev enstemmigt godkendt med applaus.
4. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede årsregnskab.
Lilla gennemgik posterne i regnskabet, aktiver og passiver.
Der var spørgsmål fra salen til forståelsen af forskelle i nogle af posterne i forhold til sidste år, hvilket Lilla og Kristine forklarede med forskel i prisniveau på de aktiviteter, kredsens indbyder medlemmerne til.
Der blev udtrykt ros til kredsens medlemsaktiviteter.
Derefter blev regnskabet enstemmigt godkendt med applaus.
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisorsuppleant:

Bestyrelsesmedlemmer vælges for 2 år, på valg er:
Lisbet Toft Jansson, genopstiller – Lisbet Toft Jansson valgt
Lars Severin Klausen, genopstiller – Lars Severin Klausen valgt
Else Riis, genopstiller ikke – Ingolf Skafte blev foreslået og valgt

Lilla Svendsen, der først er på valg næste år, har besluttet at stoppe i bestyrelsen – Gerold Meyerdierek blev foreslået og valgt.

Suppleanter til bestyrelsen vælges for 1 år, på valg er:
Lis Klausen, genopstiller – Lis valgt
Lene Selmann, genopstiller ikke – Tine Saust blev foreslået og valgt
Gert Larsen, genopstiller ikke – Wanda Jensen blev foreslået og valgt

Valg af revisorsuppleant vælges for 1 år, på valg er:
Inge Mathiasen, genopstiller – Inge Mathiasen valgt
6. Indkomne forslag – der var ingen indkomne forslag
7. Eventuelt - Kristine takkede de afgåede bestyrelsesmedlemmer for deres arbejde
Spørgsmål til kassererposten blev besvaret med, at det vil fremgå af konstitueringen.
Generalforsamlingen blev afsluttet med, at dirigenten takkede for god ro og orden.

Direktør i Parkinsonforeningen, Astrid Blom vil give en kort status på foreningens arbejde og prioriteringer

Astrid Blom startede med at takke bestyrelsen i Sjællands Østkreds for det flotte og velgennemførte arbejde, der bliver gjort.

Derefter blev der orienteret om den lange række af initiativer og opgaver, som foreningen tager sig af, såsom medvirken i opstart af en central database, uddeling af forskningslegater, stiftelse af Parkinsonalliancen og udgivelse af en Hvidbog, arbejde for at få udbredt uddannelse af kommunalt personale, for at få rehabiliteringsindsatsen på SANO på finansloven, for at få parkinsonkoordinatorer og pårørendevejledere i kommunerne samt for synlighed.

Det sidste er blevet hjulpet godt på vej efter en udsendelse i radioens HjerneKassen om Parkinsons Sygdom og en udsendelse i TV med Søren Østergaard, der fortæller om sin Parkinsons Sygdom. Faktisk steg medlemstallet efter de to udsendelser. Der er nu 10.700 medlemmer, og foreningen er i gang med en ny kampagne for at rekruttere medlemmer.

Astrid havde også taget noget nyt med, nemlig et lille smart kort, et "Akutkort", til brug for parkinsonramte, hvis der skulle opstå en akutsituation, hvor andre skal at vide, at der er behov for særlige hensyn.

Der var spørgsmål vedr. mere fokus på atypisk parkinsonisme og vedr. vederlagsfri fysioterapi, hvor der er kommet ny regler og ny overenskomst, som ser ud til at medføre forringelser. Foreningen blev opfordret til at påvirke politikerne vedr. sagen.

Herefter takkede Kristine for den brede orientering og fortalte om programmet for resten af dagen.

Efter generalforsamlingen vil der være underholdning med musikalsk foredrag ved Lasse Skovgaard .

Lasse Skovgaard formåede både at gøre os klogere på, hvilken fantastisk positiv indvirkning musik og sang har på os, og samtidig underholde og aktivere, så de 48 generalforsamlingsdeltagere kunne gå leende og glade hjem.

Kristine Nielsen, formand.